
 
 
  

VZORY DAŇ OVY CH PODAŇÍ  
 

Ing. Vladimír Paulen 
 Mgr. Marek Sloboda 

 



1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autori © Ing. Vladimír Paulen 
  Mgr. Marek Sloboda 
 
Druhé aktualizované a doplnené vydanie 
  
Bratislava, október 2017   
                
Všetky práva sú vyhradené. Táto publikácia ani žiadna jej časť sa nesmie reprodukovať bez 
súhlasu autorov. 
 
 
ISBN  978-80-972837-9-7 



2 
 

Obsah 
 
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
Všeobecne o podaniach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Návrh na zmenu miestnej príslušnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
Osobitné plnomocenstvo udelené fyzickou osobou na dobu určitú . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 
Všeobecné plnomocenstvo udelené fyzickou osobou na dobu neurčitú . . . . . . . . . . . . . . .  8 
Všeobecné plnomocenstvo udelené právnickou osobou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 
Substitučné plnomocenstvo 1. časť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 
Substitučné plnomocenstvo 2. časť . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11 
Odvolanie plnomocenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12 
Oznámenie o vypovedaní plnomocenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 
Oznámenie zmeny osobných údajov splnomocnenej osoby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 
Poverenie zamestnanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 
Oznámenie o zániku poverenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 
Súhlas so sprístupnením daňového tajomstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 
Ospravedlnenie neúčasti na svedeckej výpovedi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 
Žiadosť o vyhotovenie fotokópií a osvedčenie zhody s originálom . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 
Odopretie svedeckej výpovede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
Žiadosť o predĺženie lehoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 
Žiadosť o odpustenie zmeškania lehoty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
Oznámenie zmeny adresy na doručovanie písomností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
Návrh na doplnenie dokazovania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
Návrh na uvedenie vyjadrení daňového subjektu v protokole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25 
Návrh na zmenu termínu začatia daňovej kontroly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 
Odpoveď na výzvu na vyjadrenie sa k zisteniam uvedeným v protokole (verzia 1) . . . . .  28 
Odpoveď na výzvu na vyjadrenie sa k zisteniam uvedeným v protokole (verzia 2) . . . . .  30 
Odpoveď na výzvu (metóda nezávislej trhovej ceny, interné porovnanie) . . . . . . . . . . . . .  32 
Odpoveď na výzvu (metóda nezávislej trhovej ceny, externé porovnanie) . . . . . . . . . . . .  34 
Odpoveď na výzvu (metóda zvýšených nákladov, interné porovnanie) . . . . . . . . . . . . . . .  36 
Návrh na zrušenie záznamovej povinnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 
Žiadosť o vydanie súhlasu so zápisom spoločnosti do obchodného registra . . . . . . . . . . .  40 
Žiadosť o vydanie súhlasu so zápisom zmeny osoby spoločníka do obchodného registra . 41 
Žiadosť o vydanie súhlasu s návrhom na výmaz spoločnosti z obchodného registra . . . . .  42 
Žiadosť o vydanie potvrdenia o stave osobného účtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 
Žiadosť o povolenie platenia dane v splátkach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 
Námietka zaujatosti voči zamestnancovi správcu dane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45 
Námietka zaujatosti voči zamestnancom správcu dane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47 
Zmena údajov nahlásených pri registrácii – fyzická osoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49 
Zmena údajov nahlásených pri registrácii – právnická osoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 
Odvolanie proti rozhodnutiu o uložení pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51 
Odvolanie proti rozhodnutiu o vyrubení dane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53 
Oznámenie o späťvzatí odvolania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55 
Návrh na obnovu konania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56 
Žiadosť o použitie daňového preplatku na úhradu nedoplatku inej dane . . . . . . . . . . . . . .  58 
Žiadosť o vrátenie daňového preplatku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59 
Žiadosť o vrátenie daňového preplatku na zaplatených preddavkoch na daň . . . . . . . . . .  60 
Žiadosť o preúčtovanie platby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61 
Žiadosť o vrátenie dokladov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62 
Oznámenie servisnej organizácie ERP o porušení plomby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63 



3 
 

Oznámenie o uzavretí dohody s autorom o nevyberaní dane zrážkou . . . . . . . . . . . . . . . .  64 
Sťažnosť na postup platiteľa dane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65 
Oznámenie o predĺžení lehoty na podanie daňového priznania k dani z príjmov . . . . . . . .  66 
Žiadosť o zrušenie registrácie k dani z príjmov zo závislej činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67 
Žiadosť o vydanie potvrdenia o daňovej rezidencii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 
Žiadosť o vydanie potvrdenia o zaplatení dane z príjmu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Úvod 
 

Dostáva sa Vám do rúk druhé vydanie knihy Vzory daňových podaní. Kniha obsahuje 
aktualizované pôvodné vzory z prvého vydania spolu s novými vzormi, najmä z oblasti 
transferového oceňovania. Aj keď povinnosť viesť dokumentáciu o transakciách 
s tuzemskými závislými osobami bola zavedená v roku 2015, daňové subjekty majú dodnes 
problém s preukazovaním dodržiavania princípu nezávislého vzťahu správcovi dane, t. j. 
s tým, či cena transakcie so závislou osobou zodpovedá cene, ktorú by si medzi sebou dohodli 
úplne nezávislé osoby. Pri písaní tejto publikácie autori využili svoje dlhoročné skúsenosti 
z pôsobenia v súkromnej, ako aj verejnej sfére, svoje vzdelanie ekonomického a právnického 
zamerania, ďalej rôzne voľne dostupné materiály z internetu ako napr. rozsudky súdov SR, 
metodické pokyny Finančného riaditeľstva SR, a prioritne sa zamerali na tie ustanovenia 
zákonov, ktorých aplikácia robí daňovým subjektom najväčšie problémy, resp. ich 
najčastejšie používajú v kontakte so správcom dane. Jednotlivé vzory sú spracované 
schematicky, t. j. sú spracované tak, aby ozrejmili širokej používateľskej verejnosti základné 
zásady daňového konania zakotvené v daňovom poriadku. Kniha je predovšetkým určená 
tým, ktorí potrebujú komunikovať profesionálne s daňovou správou a pritom nevyužívajú 
služby osôb, ktoré s daňami pracujú dennodenne. Vzory v tejto publikácii sú spracované tak, 
aby ich mohli použiť aj osoby, ktoré zatiaľ nekomunikujú so správcom dane elektronicky, 
pričom bez najmenších ťažkostí ich možno využiť aj pri elektronickej komunikácii. 

 
Vzory v tejto publikácii boli spracované ako zovšeobecnenie prípadov, s ktorými sa 

autori stretli počas svojej dlhoročnej praxe, a sú spracované podľa právneho stavu platného 
k 01. 01. 2017.     

 
Všetky identifikačné údaje osôb uvedených v týchto vzoroch sú fikciou autorov 

a akákoľvek podobnosť s reálnymi údajmi je čisto náhodná.  
 

           
 
 
                                                                                                                 autori 
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Všeobecne o podaniach 
 

Pod označením podanie na účely tejto publikácie rozumieme prejav vôle adresovaný 
daňovému orgánu, ktorým sa podávajúci snaží vyvolať nejaký účinok a na ktorý sa vzťahuje 
predpis procesnej povahy, konkrétne daňový poriadok. Podanie v zmysle daňového poriadku 
je úkon adresovaný daňovému orgánu, t. j. daňovému úradu, colnému úradu, obci, 
finančnému riaditeľstvu, alebo ministerstvu financií v závislosti od toho, čo chce subjekt na 
vyššie menovaných orgánoch dosiahnuť. V tejto publikácii sa nachádzajú vzory adresované 
buď daňovému úradu, alebo finančnému riaditeľstvu. Ďalším znakom, ktorým sa dá opísať 
podanie, je skutočnosť, že podávajúci si od svojho podania sľubuje niečo dosiahnuť, tzn., že 
jeho podanie bude mať na činnosť daňových orgánov alebo na práva či povinnosti 
podávajúceho nejaký účinok. Týmto účinkom môže byť napr. začatie konania, splnenie si 
povinnosti, predĺženie lehoty alebo odpustenie jej zmeškania, odklad účinku rozhodnutia atď. 
Náležitosti podania sú definované v ustanovení § 13 ods. 3 daňového poriadku. V zmysle 
uvedeného ustanovenia zákona musí byť z každého podania zrejmé, kto ho podáva, v akej 
veci, čo sa navrhuje, a ak to z povahy podania vyplýva, dôvody podania. Podanie je potrebné 
odôvodniť len v prípade, keď to zákon vyslovene ustanovuje, resp. keď je potreba uviesť 
dôvody podávajúceho zo znenia zákona zrejmá. Ďalšou požiadavkou, ktorú na podanie ukladá 
zákon, je nutnosť použitia štátneho jazyka. Hoci s výnimkou obce je správca dane povinný 
postúpiť nesprávne adresované podanie príslušnému správcovi dane, daňové subjekty by mali 
svoje podania podávať vecne príslušnému orgánu. V prípade, že správca dane postúpi podanie 
z dôvodu, že nie je príslušný na prerokovanie veci alebo na rozhodnutie, lehota sa považuje za 
zachovanú aj u správcu dane, ktorému bolo podanie postúpené, ak bolo podanie urobené 
v lehote. Pre podania urobené písomne platí, že musia byť podpísané osobou, ktorá ich 
podáva. Podanie sa posudzuje podľa jeho obsahu, a teda sa vždy skúma, čo je jeho skutočným 
obsahom a aké účinky chcel svojím podaním podávajúci vyvolať. Dodržanie náležitostí 
uvedených vyššie v tomto texte je dôležité na vyhnutie sa prieťahom pri komunikácii so 
správcom dane, na čo má aj ako pomôcka poslúžiť táto publikácia. V prípade nedostatkov 
podania, pre ktoré nie je spôsobilé na prerokovanie, vyzve príslušný orgán daňový subjekt, 
aby ich podľa jeho pokynu a v určenej lehote odstránil. Ak daňový subjekt nedostatky 
podania v požadovanom rozsahu odstráni v lehote určenej príslušným orgánom, považuje sa 
takéto podanie za podané bez nedostatkov v deň pôvodného podania. Hoci zákon poskytuje 
daňovým subjektom ochranu, čo sa týka zachovania lehoty a možnosti odstrániť nedostatky 
svojho podania, komunikácia so správcom dane alebo konanie pred ním sa môžu predĺžiť 
alebo skomplikovať, čo však nemusí byť vždy v prospech daňového subjektu. 
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Kvetinárstvo Prvosienka, s. r. o., Brečtanová 333/A, 040 01 Košice, DIČ: 2345678901 
 

 
Finančné riaditeľstvo SR 
Lazovná 63 
974 01 Banská Bystrica 

 
 

Vec 
Návrh na zmenu miestnej príslušnosti 
 

V zmysle ustanovenia § 8 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení obchodná spoločnosť Kvetinárstvo 
Prvosienka, s. r. o., v zastúpení konateľom spoločnosti Ing. Štefanom Kráľom, podáva návrh 
na delegovanie miestnej príslušnosti z Daňového úradu Košice na Daňový úrad Trnava.  

 
Odôvodnenie: 

 
V zmysle ustanovenia § 7 ods. 1 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový 

poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení sa miestna príslušnosť 
u právnickej osoby riadi jej sídlom, a preto miestne príslušným úradom pre daňový subjekt 
Kvetinárstvo Prvosienka, s. r. o. je Daňový úrad Košice. 

Spoločnosť Kvetinárstvo Prvosienka, s. r. o. opakovane podávala námietku zaujatosti, 
v zmysle ustanovenia § 60 ods. 4 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, voči riaditeľovi odboru kontroly 
Daňového úradu Košice, ktorej riaditeľ Daňového úradu Košice opakovane nevyhovel. 
Spoločnosť stratila dôveru k zamestnancom Daňovému úradu Košice a neverí, že si budú 
plniť svoje povinnosti pri správe daní nezaujato a vykonávať úkony voči spoločnosti 
Prvosienka, s. r. o. nestranne. 

 Spoločnosť Kvetinárstvo Prvosienka, s. r. o. vlastní prevádzkové priestory 
na Jabloňovej ulici č. 23 v Trnave. Na uvedenom mieste sa zdržuje aj konateľ spoločnosti so 
zamestnancami a väčšiu časť svojej obchodnej činnosti spoločnosť vykonáva v tejto 
prevádzke. Z dôvodov uvedených vyššie v tomto návrhu spoločnosť navrhuje, aby miestne 
príslušným úradom pre daňový subjekt Kvetinárstvo Prvosienka, s. r. o. bol Daňový úrad 
Trnava.   

 
V Košiciach dňa 5. 4. 2017 
 
                                                                                                                     
   
                                                                                                                Ing. Štefan Kráľ  
                                                                                                              konateľ spoločnosti    

 
 
 
* Návrh na zmenu miestnej príslušnosti sa adresuje Finančnému riaditeľstvu SR. 
** Na vyhovenie návrhu neexistuje právny nárok, t. j. je na voľnej úvahe Finančného 

riaditeľstva SR, či návrhu vyhovie, alebo nie. 
*** Návrh musí byť odôvodnený, keďže Finančné riaditeľstvo SR zo zákona skúma jeho 

opodstatnenosť a na jej základe rozhoduje. 
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Plnomocenstvo 
 

Dolu podpísaný Ing. Juraj Kučeravý, trvale bytom: Záhradná 4, 831 01 Bratislava, 
dátum narodenia: 21. 5. 1966, číslo OP: SL 654876, DIČ: 1020304050, splnomocňujem 
v zmysle ustanovenia § 31 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom 
znení a v zmysle ustanovenia § 9 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, splnomocnenca 

 
Ing. Marcela Dobríka 
trvale bytom: Krásna 41, 831 01 Bratislava 
dátum narodenia: 10. 6. 1956 
číslo OP: PL 987455 

  
aby ma zastupoval pred správcom dane pri odovzdávaní dokladov a na podávanie vysvetlení 
vo veci výkonu daňovej kontroly dane z príjmov fyzickej osoby za zdaňovacie obdobie roka 
2013. Toto plnomocenstvo sa udeľuje na dobu určitú do ukončenia daňovej kontroly dane 
z príjmov fyzickej osoby za zdaňovacie obdobie roka 2013 v zmysle ustanovenia § 46 ods. 9 
zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) v platnom znení.  
  
V Bratislave dňa 2. 4. 2017 
 
                                                                                                               
                
                                                                                                                Ing. Juraj Kučeravý  
                                                                                                                    splnomocniteľ                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Plnomocenstvo je jednostranný právny úkon, pričom daňový poriadok nevyžaduje 

úradné overenie podpisu splnomocniteľa. 
** Plnomocenstvo je voči správcovi dane účinné odo dňa jeho doručenia správcovi dane 

alebo odo dňa jeho udelenia do zápisnice u správcu dane. 
*** Ak nie je rozsah plnomocenstva presne vymedzený, považuje sa také plnomocenstvo 

za všeobecné. Ak to vyplýva z obsahu plnomocenstva, môže za zástupcu, ktorým je 
daňový poradca alebo advokát, konať aj iná osoba; na také konanie udelí zástupca inej 
osobe plnomocenstvo. Konanie inej osoby sa považuje za konanie zástupcu. V tej istej 
veci môže mať daňový subjekt, zákonný zástupca alebo opatrovník len jedného 
zástupcu. Ak je zástupcom právnická osoba, koná za zástupcu jej štatutárny orgán 
alebo osoba, ktorú tento orgán poveril. 
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Plnomocenstvo 
 

Dolu podpísaný Mgr. Marek Skalka, trvale bytom Dubová 97, 010 01 Žilina, dátum 
narodenia 3. 3. 1959, číslo OP: AB 642876, DIČ: 1020304051, splnomocňujem v zmysle 
ustanovenia § 31 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení 
a v zmysle ustanovenia § 9 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení splnomocnenca 

 
Ing. Filipa Normana 
trvale bytom: Magurská 1, 831 01 Bratislava 
dátum narodenia: 22. 11. 1954 
číslo OP: DA 543210 

  
aby ma v plnom rozsahu zastupoval vo všetkých úkonoch pred správcom dane. Toto 
plnomocenstvo sa udeľuje na dobu neurčitú. Zároveň žiadam, aby všetky písomnosti 
adresované splnomocnenému zástupcovi sa doručovali na adresu 

  
Mgr. Marek Skalka 
Dubová 97 
010 01 Žilina 

 
V Žiline dňa 5. 7. 2017 
                                                                                                                     
          
 
                                                                                                                Mgr. Marek Skalka 
                                                                                                                    splnomocniteľ                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Plnomocenstvo je jednostranný právny úkon, pričom daňový poriadok nevyžaduje 

úradné overenie podpisu splnomocniteľa. 
** Plnomocenstvo je voči správcovi dane účinné odo dňa jeho doručenia správcovi dane 

alebo odo dňa jeho udelenia do zápisnice u správcu dane. 
*** Ak nie je rozsah plnomocenstva presne vymedzený, považuje sa také plnomocenstvo 

za všeobecné. Ak to vyplýva z obsahu plnomocenstva, môže za zástupcu, ktorým je 
daňový poradca alebo advokát, konať aj iná osoba; na také konanie udelí zástupca inej 
osobe plnomocenstvo. Konanie inej osoby sa považuje za konanie zástupcu. V tej istej 
veci môže mať daňový subjekt, zákonný zástupca alebo opatrovník len jedného 
zástupcu. Ak je zástupcom právnická osoba, koná za zástupcu jej štatutárny orgán 
alebo osoba, ktorú tento orgán poveril. 
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Plnomocenstvo 
 

Obchodná spoločnosť, Stavby a stavebniny, a. s., so sídlom Ružová 91, 850 00 
Bratislava, DIČ: 2327292021 v zastúpení predsedom predstavenstva Ing. Jánom Vlkom a 
členom predstavenstva Mgr. Jurajom Struhárom, týmto ako splnomocniteľ splnomocňuje               
v zmysle ustanovenia § 31 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom 
znení  a v zmysle ustanovenia § 9 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení splnomocnenkyňu 

 
Ing. Miroslavu Kvetinárovú 
trvale bytom: Poľovnícka 3, 831 01 Bratislava 
dátum narodenia: 30. 3. 1968 
číslo OP: AV 012345 
 

na zastupovanie spoločnosti v plnom rozsahu pri všetkých úkonoch pred správcom dane. Toto 
plnomocenstvo sa udeľuje na dobu neurčitú. 
  
V Bratislave dňa 14. 4. 2017 
 
 
              
                        Ing. Ján Vlk                                                                  Mgr. Juraj Struhár  
               predseda  predstavenstva                                                      člen predstavenstva                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Plnomocenstvo je jednostranný právny úkon, pričom daňový poriadok nevyžaduje 

úradné overenie podpisu splnomocniteľa. 
** Plnomocenstvo je voči správcovi dane účinné odo dňa jeho doručenia správcovi dane 

alebo odo dňa jeho udelenia do zápisnice u správcu dane. 
*** Ak nie je rozsah plnomocenstva presne vymedzený, považuje sa také plnomocenstvo 

za všeobecné. Ak to vyplýva z obsahu plnomocenstva, môže za zástupcu, ktorým je 
daňový poradca alebo advokát, konať aj iná osoba; na také konanie udelí zástupca inej 
osobe plnomocenstvo. Konanie inej osoby sa považuje za konanie zástupcu. V tej istej 
veci môže mať daňový subjekt, zákonný zástupca alebo opatrovník len jedného 
zástupcu. Ak je zástupcom právnická osoba, koná za zástupcu jej štatutárny orgán 
alebo osoba, ktorú tento orgán poveril. 
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Plnomocenstvo 
 

Obchodná spoločnosť, Rýchla donáška jedál, a. s., so sídlom Kvetinová 44, 820 04 
Bratislava, DIČ: 2030409080 v zastúpení predsedom predstavenstva JUDr. Borisom 
Tatarkom a členom predstavenstva Bc. Drahomírom Dúhovým, ako splnomocniteľ 
splnomocňuje v zmysle ustanovenia § 31 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho 
zákonníka v platnom znení a v zmysle ustanovenia § 9 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní 
(daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 
splnomocnenkyňu 

 
            Ing. Ivetu Machovú  
            daňovú poradkyňu 
            trvale bytom: Nemecká 13, 831 04 Bratislava 
            dátum narodenia: 11. 5. 1981 
            číslo OP: IR 223321 
            číslo osved.: 1/99 
 

na zastupovanie spoločnosti v plnom rozsahu pri všetkých úkonoch pred správcom dane. Toto 
plnomocenstvo sa udeľuje na dobu neurčitú. Splnomocniteľ súhlasí, aby si splnomocnenec 
na vyššie uvedený účel  ustanovil za seba zástupcu. 
  
V Bratislave dňa 3. 11. 2017 
 
                   
              
              JUDr. Boris Tatarka                                                                Bc. Drahomír Dúhový  
            predseda predstavenstva                                                             člen predstavenstva                                                    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Plnomocenstvo je jednostranný právny úkon, pričom daňový poriadok nevyžaduje 
úradné overenie podpisu splnomocniteľa. 

** Plnomocenstvo je voči správcovi dane účinné odo dňa jeho doručenia správcovi dane 
alebo odo dňa jeho udelenia do zápisnice u správcu dane. 

*** Ak nie je rozsah plnomocenstva presne vymedzený, považuje sa také plnomocenstvo 
za všeobecné. Ak to vyplýva z obsahu plnomocenstva, môže za zástupcu, ktorým je 
daňový poradca alebo advokát, konať aj iná osoba; na také konanie udelí zástupca inej 
osobe plnomocenstvo. Konanie inej osoby sa považuje za konanie zástupcu. V tej istej 
veci môže mať daňový subjekt, zákonný zástupca alebo opatrovník len jedného 
zástupcu. Ak je zástupcom právnická osoba, koná za zástupcu jej štatutárny orgán 
alebo osoba, ktorú tento orgán poveril. 
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Plnomocenstvo 
 

Dolu podpísaná daňová poradkyňa Ing. Iveta Machová, trvale bytom: Nemecká 13, 
831 04 Bratislava, dátum narodenia: 11. 5. 1981, číslo OP: IR 223321, splnomocňujem 
v zmysle ustanovenia § 31 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom 
znení  a v zmysle ustanovenia § 9 zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení  splnomocnenca 

 
Ing. Pavla Škovránka 
trvale bytom: Príkopova 67, 831 04 Bratislava 
dátum narodenia: 1. 10. 1977 
číslo OP: PK 686420 

  
na zastupovanie spoločnosti Rýchla dodávka jedál, a. s., so sídlom Kvetinová 44, 820 04 
Bratislava, DIČ: 2030409080 v rozsahu plnomocenstva, ktoré mi bolo spoločnosťou Rýchla 
dodávka jedál, a. s. udelené dňa 3. 11. 2016, a to na dobu neurčitú. 
 
V Bratislave dňa 3. 7. 2017 
                                                                                                                   
 
 
                                                                                                                Ing. Iveta Machová  
                                                                                                                  splnomocniteľka     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Plnomocenstvo je jednostranný právny úkon, pričom daňový poriadok nevyžaduje 

úradné overenie podpisu splnomocniteľa. 
** Plnomocenstvo je voči správcovi dane účinné odo dňa jeho doručenia správcovi dane 

alebo odo dňa jeho udelenia do zápisnice u správcu dane. 
*** Ak nie je rozsah plnomocenstva presne vymedzený, považuje sa také plnomocenstvo 

za všeobecné. Ak to vyplýva z obsahu plnomocenstva, môže za zástupcu, ktorým je 
daňový poradca alebo advokát, konať aj iná osoba; na také konanie udelí zástupca inej 
osobe plnomocenstvo. Konanie inej osoby sa považuje za konanie zástupcu. V tej istej 
veci môže mať daňový subjekt, zákonný zástupca alebo opatrovník len jedného 
zástupcu. Ak je zástupcom právnická osoba, koná za zástupcu jej štatutárny orgán 
alebo osoba, ktorú tento orgán poveril. 
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Bystrické dolomity, s. r. o., Skalnatá 1357, 974 01 Banská Bystrica, DIČ: 2020202020 
 

 
Daňový úrad Banská Bystrica 
Nová ulica 13 
974 01 Banská Bystrica 

 
 

Vec 
Odvolanie plnomocenstva 
 

Spoločnosť Bystrické dolomity, s. r. o., v zastúpení konateľmi JUDr. Filipom 
Kuľhavým a Žigmundom Jánošom ako splnomocniteľ týmto v zmysle ustanovenia § 9 zákona 
č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení a v zmysle ustanovenia § 33b zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 
v platnom znení, odvoláva v plnom rozsahu plnomocenstvo udelené splnomocnenkyni 

 
Ing. Dagmar Kratochvílovej 
trvale bytom: Husárska 2, 850 00 Bratislava 
dátum narodenia: 1. 3. 1977 
číslo OP: CS 102231          

 
na zastupovanie spoločnosti v daňovom konaní zo dňa 11. 1. 2016.  
 
V Banskej Bystrici dňa 8. 8. 2017 
 
                                        
 
              JUDr. Filip Kuľhavý                                                                  Ing. Žigmund Jánoš 
               konateľ spoločnosti                                                                   konateľ spoločnosti 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Odvolanie plnomocenstva daňovým subjektom alebo výpoveď plnomocenstva 
zástupcom sú účinné odo dňa ich doručenia správcovi dane alebo odo dňa uvedenia 
týchto skutočností  do zápisnice u správcu dane. 
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Ing. Tibor Rys, Skalnatá 1111, 949 01 Nitra 
 

 
Kníhkupectvo pod Zoborom, s. r. o. 
Kapitulská ulica 642 
949 01 Nitra 

 
 

Vec 
Oznámenie o vypovedaní plnomocenstva 
 

Týmto ja, dolu podpísaný Ing. Tibor Rys, trvale bytom: Skalnatá 1111, 949 01 Nitra,  
dátum narodenia: 20. 2. 1962, vám oznamujem, že som vypovedal plnomocenstvo zo dňa 
8. 1. 2016, na základe ktorého som bol obchodnou spoločnosťou Kníhkupectvo pod Zoborom, 
s. r. o., Kapitulská ulica 642, 949 01 Nitra, DIČ: 20987654321 splnomocnený 
na zastupovanie menovanej spoločnosti pred správcom dane vo veci daňovej kontroly dane 
z príjmov za zdaňovacie obdobie roka 2015 na všetky úkony.  

 
V Nitre dňa 8. 8. 2017 
                                                                                                                       
        
 
                                                                                                                     Ing. Tibor Rys 
                                                                              
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Odvolanie plnomocenstva daňovým subjektom alebo výpoveď plnomocenstva 
zástupcom sú účinné odo dňa ich doručenia správcovi dane alebo odo dňa uvedenia 
týchto skutočností do zápisnice u správcu dane. 


